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INFORMACJA O PETYCJACH ROZPATRZONYCH PRZEZ 

BURMISTRZA SOLCA KUJAWSKIEGO  

W ROKU 2021 

 

Realizując dyspozycję wynikającą z art. 14. Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 870) informuje się, że do Burmistrza Solca Kujawskiego w 2021 roku 

wpłynęło 7 petycji.  

Petycje skierowane do Burmistrza Solca Kujawskiego: 

1. Przedmiotem pierwszej petycji była prośba o konieczność podjęcia działań przez 

władze Gminy zapobiegających lub minimalizujących zagrożenie ze strony 

potencjalnie groźnej dla zdrowia „szczepionki” na COVID-19, a właściwie terapii 

genowej.  

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że petycja nie 

zasługuje na uwzględnienie i uznaje się ją za bezzasadną z uwagi na to, że do 

kompetencji Burmistrza Solca Kujawskiego nie należy organizowanie szczepień 

przeciwko COVID-19 oraz podejmowanie decyzji dot. szczepień. W związku z 

powyższym petycja powinna zostać skierowana do organów władzy ustawodawczej 

oraz organów administracji rządowej.   

2. Przedmiotem drugiej petycji była prośba o uruchomienie na stałe połączeń 

autobusowych z Solca Kujawskiego do Bydgoszczy przez Otorowo oraz z Solca 

Kujawskiego do Bydgoszczy przez Makowiska i Rudy. 

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że prowadzone są 

rozmowy z przewoźnikami. Z uwagi na wysokie koszty związane z wprowadzeniem 

dodatkowych linii i trudną sytuacją społeczno – gospodarczą, spowodowaną 

wystąpieniem pandemii Covid – 19, a w konsekwencji zmniejszeniem liczby osób 

korzystających z transportu autobusowego oraz istniejącą ofertą kolejowych 

przewozów pasażerskich, uruchomienie dodatkowych linii nie zostało ujęte w budżecie 

na 2021 rok.   



3. Przedmiotem trzeciej petycji było rozpatrzenie prośby dot. przygotowania przez Gminę 

komunikatów w lokalnych mediach oraz  pakietu profilaktycznego zachęcających 

szczególnie osoby starsze do suplementacji witaminy D.  

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że petycja nie została 

uwzględniona, ponieważ ani Burmistrz Solca Kujawskiego ani Rada Miejska nie są 

uprawnieni do podejmowania decyzji w zakresie zachęcania mieszkańców Gminy do 

suplementacji witaminy D, a o konieczności zlecenia dodatkowej suplementacji 

powinien decydować lekarz na podstawie oceny zdrowia pacjenta. Poinformowano też, 

że ww. petycja została przekazana do przychodni zdrowia funkcjonujących na terenie 

Gminy Solec Kujawski.  

4. Przedmiotem czwartej petycji była prośba o zniesienie znaku zatrzymywania się i 

postoju B36 na odcinku ul. Toruńskiej od Placu Jana Pawła II do ul. Ułańskiej.  

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że Burmistrz Solca 

Kujawskiego nie jest właściwym organem do rozpatrzenia petycji i przekazał ją wg 

właściwości do rozpatrzenia Rejonowi Dróg Wojewódzkich w Inowrocławiu.   

5. Przedmiotem piątej petycji była prośba o przystąpienie Gminy Solec Kujawski do 

konkursu w ramach programu „Podwórko NIVEA” rodzinne miejsce zabaw – edycja 

2021. 

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że Gmina nie 

przystąpi do konkursu z uwagi na fakt, iż nie spełnia jej warunków, ponieważ nie 

dysponuje nieruchomościami, na terenie których możliwa byłaby lokalizacja placu 

zabaw. 

Poinformowano też, że treść petycji została przekazana do szkół podstawowych 

funkcjonujących na terenie Gminy Solec Kujawski.  

6. Przedmiotem szóstej petycji było zaproszenie Gminy do udziału w plebiscycie i 

rankingu „Lider Usług Publicznych”. Wnoszono w petycji o wykonanie rekonesansu w 

obszarze związanym z wykonywaniem zadań własnych określonych w ustawie o 

samorządzie gminnym -  wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej 

oraz zaplanowanie uczestnictwa Gminy w jednym z dostępnych na rynku programów 

walidacji jakości obsługi interesantów po to aby móc porównać działania Gminy na tle 

innych gmin. 

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że Gmina Solec 

Kujawski nie skorzysta z zaproszenia do udziału ww. plebiscycie i nie planuje 

uczestnictwa w programie walidacji jakości obsługi interesantów. W odpowiedzi na 



petycję wymieniono także działania Gminy mające na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej.  

7. Przedmiotem siódmej petycji był montaż oświetlenia ulicznego przy ulicy Kujawskiej 

w Solcu Kujawskim. 

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że w miarę 

posiadanych środków Gmina będzie ustalać kolejność realizacji inwestycji. 

Poinformowano też, że na oświetlenie ul. Kujawskiej należy opracować projekt 

oświetlenia, a następnie przystąpić do realizacji. O podjętych działaniach wnoszący 

petycje zostanie poinformowany odrębnym pismem.    
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